TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 325 /2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021

Referência: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-

MÁTICA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MU-

NICIPAL DE ITAJUBÁ – SEMIN – SEMSA -  SEMED.

EDNA MARIA LOPES DIAS, Secretária Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá Esta-

do de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor – De-

creto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve:

REVOGAR, por ofício o Processo Licitatório nº 325/2021, Pregão Eletrônico Nº 119/2021, que tem por obje-

to: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-

MÁTICA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE ITAJUBÁ – SEMIN – SEMSA -  SEMED.

A revogação justifica-se devido inconsistências no site da CEF as quais impossibilitaram a classifica-

ção das propostas e a progressão para a fase de lances do referido processo e ainda, conforme informações no

portal de compras caixa, o sistema apresenta lentidão e erros no retificar edital.

Assim se faz necessário a Revogação do processo, ou seja, a extinção do ato válido, mas que deixou de

ser conveniente e oportuno do processo licitatório, para que se possa iniciar um novo processo a ser publicado

em outro portal.

Itajubá, 27 de outubro de 2021

EDNA MARIA LOPES DIAS

 Secretária Municipal de Planejamento

VISTO PROJU: